АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

         30.05.2016. № 176

Об открытии лагерей дневного

пребывания

           Во исполнение постановления главы администрации Новоорского района №452-П от 21.04.2016г. «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков  Новоорского района Оренбургской области в 2016 году», с целью увеличения числа детей, охваченных организованным отдыхом в период летних каникул

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалисту отдела образования  (М.В. Мартьянова) осуществлять общее руководство и  координацию деятельности лагерей всех типов в течение летнего периода.

2. Директорам ОУ, ЦДТ, ДЮСШ:
2.1. Организовать работу лагерей дневного пребывания сроком  21 календарный  день;

2.2. Не допускать переноса сроков открытия лагерей, уменьшения количества воспитанников в лагере.

2.3.Открывать лагеря дневного пребывания только при наличии акта приемки.

2.4. Оказывать  организационную помощь начальникам лагерей в период подготовки  и  действия лагеря.

3. Директору СОШ №2 п.Новоорск (Горбунова И.М.) оказать содействие в организации питания воспитанников лагерей МБОУ ДОД  «ДЮСШ».

4. Директору СОШ № 1 п.Новоорск (Казанцева О.А.) оказать содействие в организации питания воспитанников лагерей МБУ ДО « ЦДТ Новоорского района».

5. Начальникам лагерей:

5.1.  В течении трёх дней после начала работы лагеря представить в  Центр детского творчества Кишкиной Н.А. следующие документы:

-  заявление о приеме в лагерь одного из родителя (законного представителя ребенка) по форме (приложение №2),

-  реестр оздоравливаемых детей (приложение №3),

- медицинскую справку, заверенную медицинским работником лагеря;

- копию свидетельства о рождении ребенка;

- копию документа, подтверждающий страхование детей, посещающих ЛДП от несчастных случаев.

5.2. В трехдневный срок после завершение смены представить в бухгалтерию МКУ МЦОРО  М.А.Шичковой отчет по питанию (товарные накладные с отметкой о получении продуктов), табель посещаемости.

5.3. Своевременно обеспечить лагерь медикаментами.

5.4. В программе лагеря предусмотреть мероприятия гражданско-патриотической тематики, мероприятия, направленные на пропаганду здорового образа жизни, предупреждение негативных явлений, профилактике преступности, ДДТТ, экстремизма, на   приобретение жизненно важных навыков, конкурсы по экологии, краеведению, а также мероприятия, посвященные Году Российского кино ,   олимпийскому движению  и т.д.

5.5. Проводить совместно с сотрудниками ОНД занятия по практической эвакуации детей. Организовать работу по изучению правил пожарной безопасности через проведение бесед, конкурсов, викторин, соревнований по пожарно-прикладному спорту.

5.6. Принимать исчерпывающие меры по обеспечению сохранности жизни и здоровья детей на период пребывания в лагере, по участию лагерей в районных конкурсах и соревнованиях, по информированию населения о проводимой работе в лагерях.

5.7. Заключить договор со страховой компанией о страховании жизни и здоровья детей, пребывающих в ЛДП.

6. Главному бухгалтеру МКУ МЦОРО (Добылова Б.Ш.):

6.1. Осуществлять своевременное финансирование лагерей дневного пребывания .

6.2. Обеспечить контроль за целевым использованием средств.

7. Товароведу МКУ МЦОРО (Шиховцовой Г.Н.): оказать содействие начальникам лагерей по обеспечению игровым инвентарем, канцтоварами.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Начальник ОО                                                                  Н.В.Егорова

Приложение 2.

	Начальнику лагеря дневного пребывания (название ЛДП)

ФИО

ФИО (), проживающего
по адресу: (указать);
 родителя или законного представителя
место работы (указать)

Заявление
 Прошу принять моего ребенка (ФИО ребенка ) в  на первый, второй, третий поток (нужное подчеркнуть), с … по.. 201 г. (указать срок ). лагерь дневного пребывания (название)
О себе сообщаю:
Категория семьи  (многодетная, дети-инвалиды, дети-сироты, приемная семья, неработающие родители и т.д)

Контактные телефоны.

Дата.  Подпись
Приложение №3

Реестр

оздоровленных детей в ЛДП (название лагеря), организуемых на базе ОУ (указать) Новоорского района в 2016году

	№ п/п
	№ путевки
	Ребенок
	Фактический срок пребывания

	Фамилия
	имя
	Отчество
	Дата рождения
	Количество дней
	Дата заезда
	Дата выезда